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UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ HOẰNG PHONG 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: …../KH-UBND Hoằng Phong, ngày    tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác thông tin tuyên truyền  

Về công tác cải cách hành chính năm 2025 

  

 Căn cứ Quyết định số 5811/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2025;  

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã Hoằng Phong về việc ban hành Kế hoạch cái cách hành 

chính năm 2025; 

Để tăng cường công tác  tuyên truyền cải cách thủ tục hành chính, nhằm để 

cán bộ và nhân dân nắm rõ hơn về các nội dung của kế hoạch, thuận lợi trong 

điều hành và thực hiện các nhiệm vụ của chính quyền địa phương. UBND xã xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, kiến thức, trình độ chuyên môn, kỹ năng hoạt động 

của đội ngũ cán bộ công chức, xác định cải cách hành chính là nhiệm vụ thường 

xuyên, quan trọng, góp phần hoàn thành các chương trình, mục tiêu phát triển 

kinh tế, xã hội năm 2025.  

- Tiếp tục nâng cao niềm tin của nhân dân và sự lãnh đạo của Đảng, sự 

quản lý điều hành của chính quyền, đảm bảo nền hành chính trong sạch, minh 

bạch và vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Các ban, ngành, đoàn thể của xã và các đơn vị có liên quan phát huy vai 

trò, trách nhiệm trong việc triển khai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền cải 

cách thủ tục hành chính. 

- Nội dung thông tin tuyên truyền phải bám sát chủ trương, chính sách của 

nhà nước, các văn bản hướng dẫn của cấp trên, phù hợp với tình hình thực tế ở địa 

phương.  

- Công tác thông tin tuyên truyền phải được tổ chức thường xuyên, vận 

dụng linh hoạt các hình thức phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và 

đúng theo quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG  

1. Công tác thông tin tuyên truyền qua băng zôn, khẩu hiệu. 

- Nội dung: Theo khẩu hiệu tuyên truyền về cải cách thủ tục hành chính 

theo hướng dẫn của cấp trên. 

- Số lượng: 10 cái 
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- Thời gian thực hiện: Vào 02 đợt trong năm 

- Vị trí treo: Trên trục đường chính, cổng UBND xã.  

2. Tuyên truyền qua hệ thống phát thanh. 

- Nội dung: Thông tin tuyên truyền kịp thời các nội dung kế hoạch, các văn 

bản quy phạm pháp luật, các thủ tục hành chính quy định của cấp trên. Cũng như 

các cơ chế, chính sách, quy định của cấp trên về thủ tục hành chính để nhân dân 

biết và thực hiện có hiệu quả.  

Từ đó nâng cao nhận thức của cán bộ và nhân dân về tầm quan trọng của 

việc thực hiện tốt các quy định cải cách thủ tục hành chính. 

- Tần suất phát thanh: Đảm bảo 01 lần/01 tuần, tăng cường thời gian, thời 

lượng, tin bài phát trong các dịp quan trọng. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 

3. Tuyên truyền lồng ghép qua hội nghị 

- Tổ chức hội nghị lồng ghép tuyên truyền nội dung cải cách thủ tục hành 

chính, kế hoạch 2 lần hội nghị. 

4. Tuyên truyền qua hệ thống thông tin điện tử 

Đăng tải thông tin cải cách hành chính qua trang Thông tin điện tử của xã 

và qua kênh mạng xã hội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn phòng: Tham mưu cho UBND xã triển khai và phối hợp 

với các ban, ngành, đoàn thể xã trong thực hiện Kế hoạch thông tin, tuyên truyền 

về cải cách thủ tục hành chính đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

2. Công chức VHXH: Lên kế hoạch làm băng zôn, khẩu hiệu, … tuyên 

truyền về cải cách thủ tục hành chính, phụ trách soạn thảo, tổng hợp các nội dung, 

tin bài phát thanh cung cấp cho Đài phát thanh xã và đăng bài trên Trang thông 

tin điện tử xã. 

3. Đài truyền thanh xã: Đảm bảo chất lượng, thời lượng, tần suất phát 

sóng các tin bài tuyên truyền; theo dõi, cập nhật nhật ký phát thanh các tin bài đầy 

đủ, kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác thông tin tuyên truyền về công tác 

cải cách thủ tục hành chính năm 2025 xã Hoằng Phong, đề nghị các ban, ngành, 

đoàn thể, các thôn, và các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

 Nơi nhận: 

 - UBND huyện; 

- Đảng ủy, UBND; 
- Lưu: VT. 

 

                                  CHỦ TỊCH 

 

 

 

        

 

                                  Nguyễn Sỹ Hiệp 
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